
 1 

Smlouva o poskytování servisních služeb  
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany 

 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 

zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních. 

 technickým náměstkem ředitele Nemocnice Vyškov ve 
věcech technických 

IČ:    00839205 

DIČ:    CZ00839205  Telefon: 

E-mail:   

dále jen „objednatel“ 
 

a 

 

Obchodní firma/název:   PRONIX s.r.o. 

Sídlo:     Praha 3, U Kněžské louky 28 č.p. 2145, PSČ 130 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 14430 

Zastoupený:   Lenkou Vachatovou, MBA, prokuristou 

IČ:      48027944 

DIČ:      CZ48027944 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    

dále jen „dodavatel“ 
 

 

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění servisních 
služeb dieselagregátu na základě podmínek a zadávací dokumentace zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce trafostanice a náhradního zdroje DA – dodávka a 
servis“ (dále jen „Veřejná zakázka“) podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě které byla mezi 

objednatelem jako zadavatelem této Veřejné zakázky a dodavatelem jako vybraným 
účastníkem zadávacího řízení uzavřena tato smlouva. Zadávací podmínky a nabídka 
dodavatele, kterou podal jako účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, jsou 
závazné a jsou součástí této smlouvy a smluvní strany jsou povinny je při realizaci předmětu 
plnění dodržet. 
 

Článek 1 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je pravidelný servis (včetně pohotovostní služby), údržba, 
kontroly a revize zdrojového soustrojí (dále jen Zařízení) realizované v termínech a 
rozsahu vyplývajících z jednotlivých ustanovení příslušných vyhlášek a norem, dle 
předpisů výrobců pro provoz jednotlivých zařízení, případně v termínech a rozsahu 
nutných k odstranění dané závady. 
 

 

2. Servis a revize budou dodavatelem prováděny na Zařízení specifikovaném v příloze č. 1 
Kupní smlouvy č……………, uzavřené dne……………..mezi smluvními stranami. 



 2 

3. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pravidelnou servisní činnost 
pro záložní zdroje elektrické energie (dále jen zařízení) instalované v areálu Nemocnice 
Vyškov na adrese Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, a závazek objednatele 

za tuto servisní činnost hradit zhotoviteli sjednanou cenu. 
4. Servisní služby provede zhotovitel v rozsahu (viz. Příloha č. 1 této smlouvy – Kalkulační 

list pravidelné roční servisní činnosti): 
4.1. Roční profylaktická údržba v rozsahu 1x za rok. 

O blížícím se termínu roční profylaktické údržby bude zhotovitel informovat objednatele 
v dostatečném předstihu, a to telefonicky anebo e-mailem. Roční profylaktickou údržbu 
provede zhotovitel na základě svého plánu s tím, že konkrétní termín dojedná 
s objednatelem nejméně 3 dny předem. Konkrétní termín roční profylaktické údržby bude 

ze strany zhotovitele navržen tak, aby byla provedena v totožném měsíci, v jakém byla 
provedena předešlá roční profylaktická údržba, případně v jakém bylo zařízení 
objednateli předáno. Za dodržení termínů profylaktických prohlídek, resp. revizí, 
odpovídá zhotovitel při současné součinnosti ze strany objednatele. Rozsah roční 
profylaktické údržby se řídí technologickými a pracovními postupy zhotovitele. Roční 
profylaktická údržba se provádí po odpracování 250 Mh, nebo bez ohledu na intenzitu 
provozu nejméně jednou za rok.  

 

Přehled základních činností prováděných při profylaktické údržbě DA: 
- Výměna motorového oleje, výměna olejových a palivových filtrů 

- Kontrola množství a kvality nemrznoucí směsi v chladiči (případné doplnění či 
výměna) 

- Kontrola napnutí klínového řemene  
- Kontrola stavu vzduchových filtrů, případné vyčištění či výměna 

- Vizuální kontrola těsnosti palivového a olejového potrubí 
- Vizuální kontrola těsnosti chladicího systému a ekologické vany 

- Kontrola alternátoru dobíjení a externího dobíjení akumulátoru 

- Kontrola systému předehřevu motoru 

- Kontrola startovacích akumulátorů 

- Vizuální kontrola těsnosti výfukového potrubí 
- Vizuální kontrola silenbloků  
- Kontrola a případné nastavení parametrů generátoru 

- Kontrola úplnosti a poškození řídícího panelu 

- Kontrola měřících přístrojů, případné nastavení parametrů jednotlivých prvků 

- Kontrola znečištění plošných spojů a desek, kabelových spojů a svorkovnic 

- Kontrola parametrů procesorové řídící jednotky 

- Provozní zkouška 

- Ostatní kontrola a úkony vyplývající z požadavků výrobce DA 

- Vyhotovení servisního protokolu  

V mimořádném případě podstatně zvýšeného provozu se provede další výkon 
profylaktické údržby na přímé vyžádání objednatele podle skutečné doby provozu 
zařízení v Mh. Konkrétní termín dojedná objednatel se zhotovitelem. Objednatel se 
zavazuje v takovém případě avizovat potřebu servisního výkonu nejméně dva týdny (10 
pracovních dnů) předem. Roční profylaktická údržba vyžaduje výměnu provozních hmot, 
pomocných zařízení a vybraných náhradních dílů v souladu s technickými předpisy 
výrobce. 
4.2. Pohotovostní servis s dobou servisního zásahu dle vyžádání. 

Provede zhotovitel v plném rozsahu pro obnovení technické pohotovosti zařízení. Lhůty 
pro provedení servisního zásahu se řídí ustanovením čl. 2 této smlouvy. 

Pohotovostní zásah znamená, že se k zařízení dostaví servisní dílna s obsluhou 
zhotovitele nejpozději do doby stanovené čl. 2 této smlouvy po sdělení požadavku 
objednatelem a technici po příjezdu provedou podrobnou diagnostiku a na místě odstraní 
vady v rozsahu pohotovostní zásoby náhradních dílů. U vady, která rozsahem potřebné 



 3 

opravy převyšuje možnosti pohotovostního servisu, stanoví potřebná opatření k opravě 
a navrhne náhradní řešení k zajištění dodávky elektrické energie. 

Důvodem k vyžádání pohotovostního zásahu může být pouze vada, která může ohrozit 
spolehlivost chodu shora specifikovaného záložního zdroje. 

Vyžádané zásahy na ostatní opravy, které nespadají do kategorie "pohotovostní zásah", 
odstraní zhotovitel v následujícím řádném termínu profylaktické údržby, v odůvodněných 
případech do 10 pracovních dní od doby vyžádání opravy. 
4.3. Další služby. 

Další služby Provede zhotovitel v rozsahu dohodnutém s objednatelem pro zvýšení 
spolehlivosti provozu zařízení (další školení nových obsluh, speciální úpravy, výzkumy a 
studie ap.). Posouzení nezbytnosti je výhradní kompetencí objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje jednat vstřícně a pomáhat objednateli šetřit finanční prostředky. Zásah v 
rozsahu dalších služeb se provádí výhradně na žádost objednatele. 

Ceny za další služby nejsou součástí paušálního poplatku a budou fakturovány za 
jednotlivé výkony ve výši skutečných nákladů, podle aktuálního ceníku zhotovitele. 
 

 

Článek 2 

Cena za provádění servisu, fakturace  
 

1. Cena za profylaktickou údržbu 

1.1. Za provedení profylaktické údržby zařízení na základě servisních protokolů bude 
zhotovitel účtovat cenu ve výši viz Příloha č. 1 – Kalkulační list pravidelné roční 
servisní činnosti (cena neobsahuje použitý materiál). 

1.2. Použitý materiál (Příloha č. 1 – Kalkulační list pravidelné roční servisní činnosti) bude 
fakturován na základě dodacího listu nebo servisního protokolu dle skutečně 
použitého množství potvrzeného provozovatelem zařízení. Pokud bude zhotovitel 
fakturovat objednateli použitý materiál ve větším rozsahu nebo vyšší ceně, než která 
je stanovena v Příloze č. 1 – Kalkulační list pravidelné roční servisní činnosti, je třeba 
mít toto písemně odsouhlasené objednatelem. 

2. Cena za pohotovostní servis 

2.1. Za pohotovostní servis s dobou zásahu do 24 hod od vyžádání bude zhotovitel 
účtovat cenu ve výši která je stanovena v Příloze č. 1 – Kalkulační list pravidelné 
roční servisní činnosti. Faktura bude vystavena po provedení roční profylaktické 
údržby a je tímto uhrazeno držení pohotovosti do následující profylaktické údržby.  

2.2. Poplatek za marný pohotovostní výjezd ve výši ročního paušálního poplatku za držení 
pohotovosti v případě že: 

2.2.1. Servisní zásah se nemohl uskutečnit z důvodu neposkytnutí součinnosti 
objednatele zhotoviteli. 

2.2.2. Zařízení nevykazuje vadu, nefunkčnost zařízení je způsobena pochybením 
nebo neodbornou manipulací obsluhy, která je v rozporu s návodem k obsluze 

zařízení (např.: MTG není v režimu automat; shozený hlavní jistič; shozený jistič 
vlastní spotřeby). 

3. Cena za další služby 

3.1. V případě poskytování "dalších služeb" dle čl. 1 bod. 4.3. této smlouvy (nad rámec 
paušálního poplatku) jsou jednotlivé výkony ("základní hodinová sazba") uvedena 

v příloze č.1 této smlouvy. 
3.2. Za požadovanou práci v noční době a v mimopracovní dny (mimo pohotovostní 

zásah) se budou účtovat hodinové sazby viz Příloha č. 1 – Kalkulační list pravidelné 
roční servisní činnosti. 

3.3. Servis, na který se vztahuje záruka, je poskytován zdarma. 
3.4. Ke všem uvedeným cenám se účtuje daň z přidané hodnoty ve výši podle platných 

obecně závazných právních předpisů. 
4. Náležitosti servisního protokolu, který musí být vystaven zhotovitelem a odsouhlasený 

objednatelem ke každé výše uvedené činnosti:  



 4 

- datum a čas servisního zásahu nebo provedené profylaktické revize  
- jméno servisního technika 

- stručný popis vady, způsob jejího odstranění, výsledek odzkoušení či testu, 
případně provedené pravidelné revize 

- počet, objem spotřebovaného montážního materiálu nebo dodaných 
náhradních dílů 

- podpis servisního technika 

- podpis pověřeného zástupce ze strany provozovatele popř. objednatele 

5. Dodavatel je oprávněn max. 1 x ročně, nejdříve však po uplynutí 2. roku účinnosti této 
smlouvy, požadovat navýšení smluvní ceny uvedené v čl. 2 této smlouvy, a to s ohledem 

na míru inflace oficiálně vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející 
období, pokud průměrná roční míra inflace za sledované období překročí (vzroste) výši 
3%. Za sledované období se považuje kalendářní rok. Takováto změna ceny musí být 
učiněna písemnou dohodou obou smluvních stran, která se stane dodatkem k této 
smlouvě.  

6. Pro případ, že dodavatel je nebo se od data uzavření smlouvy (vystavení objednávky) do 

dne uskutečnění zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně 
„nespolehlivým plátcem“ ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí dodavatel s tím, že mu Nemocnice Vyškov, 
příspěvková organizace uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za 
nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním 
nebude dodavatel vymáhat od Nemocnice Vyškov, p.o. část z ceny plnění rovnající se 
výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, 
kterou má vůči Nemocnici Vyškov, p.o.., a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

7. Dodavatel rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet, než je účet, který je zveřejněn správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 

znění pozdějších předpisů), uhradí mu Nemocnice Vyškov, p.o. cenu plnění bez DPH a 
DPH v příslušné výši odvede přímo příslušnému správci daně. 

 

 

Článek 3 

Specifikace práv a povinností obou smluvních stran 

 

1. Dodavatel je povinen sledovat lhůty pro provádění servisu a revizí zařízení v rozsahu 

specifikovaném v článku 1 této smlouvy (dále jen „plánovaný servis“) a plánovaný servis 

a revize zařízení provádět i bez výzvy objednatele. Servisní práce a údržba zařízení 
prováděná na základě požadavku objednatele bude prováděna podle dohody smluvních 
stran. 

2. Dodavatel zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením každé práce související 
s prováděním servisu a revizí zařízení objednatele uvědomili, a to nejméně 5 pracovních 
dnů předem v případě plánovaného servisu a revizí, a v přiměřených lhůtách v případě 
oprav poruch a závad zařízení (dále jen „poruchy a závady“) tak, aby mohly být 
dodrženy lhůty stanovené v článku 5 této smlouvy. Objednatel bude o provádění servisu 
a revizí, popř. oprav, dodavatelem uvědomován dopředu prostřednictvím e-mailové 

adresy

3. Dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky kvalifikační, na věcné vybavení a další 
podmínky pro výkon servisní činnosti, tj. mimo jiné že: 

a. má příslušné oprávnění k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje, 

b. je registrován jako osoba provádějící servis, 

c. má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým 
závazkům vyplývajícím z této smlouvy. 

4. Pokud nebude moci některý ze závazků plnit sám, je povinen zajistit jeho plnění třetí 
stranou, oprávněnou k dané činnosti. Dodavatel přejímá na sebe odpovědnost za 
provedení činností třetí stranou. 



 5 

5. Dodavatel se zavazuje objednateli uhradit veškeré škody, které by mohl objednatel 
utrpět jako následek skutečnosti, že výše uvedené prohlášení nebude v případě potřeby 
moci doložit a ukáže se nepravdivým.  

6. Objednatel je povinen nahlásit zjištěné poruchy a závady zařízení u dodavatele bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistí. Objednatel nahlásí zjištěné poruchy a závady 
telefonicky na číslo: , nebo na e-mailovou adresu

Pokud dojde ke změně kontaktních údajů, případně kontaktní osoby zodpovídající za 
servisní zásahy, sdělí Dodavatel neprodleně tuto informaci na e-mailovou adresu  

7. Objednatel zajišťuje, aby zařízení bylo uvolněno z provozu, resp. zpřístupněno k 
provedení stanovených servisních výkonů bez časových ztrát. 

8. Objednatel zajistí, aby bez souhlasu dodavatele nebyl proveden žádný zásah třetí osoby 
do zařízení.  

9. Na zařízení, které dodavatel převzal do péče na základě této smlouvy, má oprávnění 
provádět servis a revize pouze osoba, která má k tomu oprávnění od dodavatele.  

10. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy, dojde-li druhou smluvní 
stranou k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 Občanského 
zákoníku. 

11. Mimo případy uvedené v Občanském zákoníku je objednatel oprávněn odstoupit 
od Smlouvy v těchto případech podstatného porušení Smlouvy:  

a) pokud poskytovatel opakovaně (min. 3x) poskytl plnění dle Smlouvy s vadami, na které 
byl objednatelem písemně upozorněn, 

b) porušení povinnosti poskytovatele odstranit vady 

c) porušení povinnosti odstranit vady předmětu plnění ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode 
dne jejich oznámení objednatelem, 

d) jiné porušení smluvních povinností poskytovatele, které nebude odstraněno 
ani do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k nápravě, 

e) porušení povinnosti poskytovatele k ochraně důvěrných informací. 
12. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud objednatel poruší Smlouvu 

podstatným způsobem, za což se považuje zejména: 

a) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu - faktury delší než 30 kalendářních 
dnů, nedojde-li k nápravě ani do 10 kalendářních dnů po doručení písemné výzvy 
poskytovatele k nápravě, 

b) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemné výzvy poskytovatele k nápravě, 
c) porušení povinnosti objednatele k ochraně důvěrných informací. 

13. Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že: 
a) poskytovatel vstoupí do likvidace,  
b) poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky, 

c) je proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání.  
14. V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu nepodaří 

zajistit finanční prostředky na realizaci předmětu plnění, má objednatel právo 
jednostranně odstoupit od Smlouvy, a to bez nároku na náhradu újmy nebo ušlého zisku 
pro kteroukoliv smluvní stranu. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o 

takové skutečnosti ještě před započetím poskytování plnění dle Smlouvy. 
15. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. 
16. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za 

vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních 
pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a 
povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 
 

 



 6 

Článek 4 

Podmínky provádění servisu a revizí dodavatelem 

 

1. Zajištění pohotovostní služby servisních oprav s nástupem maximálně do 24 hodin od 

telefonického nahlášení závady objednatelem. 
2. Do 24 hodin od nástupu na opravu provede dodavatel opravu nebo zajistí a zprovozní 

mobilní náhradní dieselagregát odpovídajícího výkonu v případě, že se jej nepodaří 
opravit.  

3. Pohotovostní služba (včetně telefonické) bude k dispozici nepřetržitě celoročně 24 hodin 

denně včetně víkendů a svátků na tel. čí
4. Pro zajištění výše uvedených prací dodavatel zabezpečí potřebné náhradní díly a veškeré 

nezbytné komponenty k opravě jednotlivých přístrojů a soustrojí. 
5. Dodavatel předloží objednateli harmonogram provádění pravidelných revizí a 

periodických prohlídek pro každý rok vždy do 31. ledna. 

6. Dodavatel je povinen použít pro realizaci plnění pouze výrobky, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané životnosti zařízení byla při odborné údržbě 
zaručena mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, 
ochrana zdraví a životního prostředí. 

7. Dodavatel odpovídá za vybavení svých zaměstnanců a zaměstnanců svých 
poddodavatelů ochrannými pracovními pomůckami a za dodržování předpisů BOZP a PO 
zaměstnanci dodavatele a jeho poddodavatelů a za případné škody, vzniklé v souvislosti 
s realizací plnění objednateli i třetím osobám. Dodavatel zabezpečí pracoviště proti 
vzniku úrazu třetích osob.  

8. Dodavatel je povinen zajistit likvidaci odpadů vzniklých při realizaci díla dle příslušných 
předpisů. 

9. Lhůty, stanovené v odst. 1. a odst. 2. tohoto článku smlouvy, se adekvátně prodlužují 
v případě, že objednatel nezajistí přístup technika dodavatele k zařízení, a to okamžitě 
po příchodu technika.  

10. Veškeré služby poskytované v rámci plnění předmětu této smlouvy musejí být 
prováděny v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a předpisy 
výrobce o údržbě zařízení. Údržba zařízení musí být prováděna v souladu s platnými 
právními předpisy. Dodavatel je povinen zajistit si pro prováděné servisní úkony veškeré 
potřebné nástroje, měřící a zkušební pomůcky. 
 

 

Článek 5 

Záruka 

 

1. Záruka na opravy zařízení je poskytována v délce minimálně 12 měsíců na materiál a 6 
měsíců na provedené práce ode dne převzetí každého dílčího plnění bez vad a nedodělků 
objednatelem. 

2. V průběhu záruční doby má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně 
odstranit oprávněně a řádně reklamované vady. Objednatel se zavazuje, že případnou 
reklamaci díla uplatní bezodkladně po zjištění vady písemnou formou (faxem, dopisem, 
e-mailem) do rukou odpovědného zaměstnance dodavatele.  

3. Objednatel si vyhrazuje v případě výpadku zařízení mající vliv na nepřetržitý 
zdravotnický provoz okamžitý zásah pro odstranění závady svými odbornými 
pracovníky.  

4. Pokud nedojde k odstranění reklamovaných vad v předepsaném termínu, má objednatel 
právo tyto vady odstranit sám na své náklady a požadovat po dodavateli úhradu těchto 
nákladů, případně i náhradu škody, jež vznikla včasným neodstraněním reklamovaných 
vad ze strany dodavatele.  

 

Článek 6 

Odpovědnost za škody a pojištění 
 



 7 

1. Dodavatel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětu plnění, a to po celou dobu 
trvání této smlouvy, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí 
osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození 
majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození 
zdraví osob je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit a není-li 
to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem musí mít dodavatel uzavřenou pojistnou 
smlouvu platnou po celou dobu realizace na pojištění škod způsobených při výkonu 
činnosti třetí osobě min. ve výši . Doklady o pojištění předloží dodavatel 

objednateli na vyžádání. 
2. Dodavatel se v případě vzniku odpovědnosti dle odst. 1. tohoto článku zavazuje 

objednateli nahradit skutečnou škodu a ušlý zisk. Náhrada škody se řídí obecnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Článek 7 

Zvláštní ujednání 
 

1. Dodavatel tímto prohlašuje, že jednáním ve věcech technických je pověřen: 
    

2. Objednatel tímto prohlašuje, že jednáním ve věcech technických je pověřen: 

 

Článek 8 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od skončení dvouleté záruční doby Zařízení. 
2. Předčasné ukončení smlouvy je možné na základě odstoupení jednou ze smluvních stran 

dle čl. 3 odst. 10 této smlouvy.  
3. Smlouva se ukončuje rovněž k datu zániku zařízení. O zániku zařízení objednatel 

informuje dodavatele bez zbytečného odkladu. 

 

 

Článek 9 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení dodavatele s nástupem na servisní činnost má objednatel právo 
účtovat smluvní pokutu, a to jednorázově 100.000,- Kč a za každý další započatý den 
prodlení 10.000,- Kč. 

2. V případě prodlení dodavatele s nástupem na periodické prohlídky dle schváleného 
harmonogramu, má objednatel právo účtovat smluvní pokutu, a to jednorázově 
100.000,- Kč a za každý další započatý den prodlení 10.000,- Kč. 

3. V případě prodlení dodavatele s odstraňováním reklamovaných vad a nedodělků 
v termínu dle předávacího protokolu má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den.  

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu. 
Smluvní pokuta bude účtována samostatnou fakturou se splatností 30 dní od data jejího 
doručení smluvní straně. 

 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 



 8 

2. Dodavatel odpovídá za pohyb svých zaměstnanců nebo osob, které použije k plnění 
předmětu smlouvy.  Dále odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
zúčastněných na plnění předmětu Veřejné zakázky a dodržování předpisů o požární 
ochraně. Při zahájení prací zabezpečí dodavatel proškolení těchto osob. Dodavatel je 
povinen vyšetřit pracovní úrazy svých zaměstnanců, které vznikly při provádění 
předmětu smlouvy, sepsat o nich záznamy a zaslat je příslušným orgánům. 

3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Případné spory bude řešit příslušný obecný soud. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně souhlasí s 
uveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění).   
5. Tato smlouva musí být v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, uveřejněna na profilu zadavatele včetně všech jejích změn a dodatků.  
6. Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zveřejní objednatel tuto smlouvu, event. 

jednotlivé objednávky kupujícího včetně jejich potvrzení prodávajícím v registru smluv. 
Zveřejnění provede objednatel za pomoci automatického strojového převodu textu.  
Dodavatel prohlašuje, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového 
neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které 
nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné. 

8. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v 
záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná 
doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

9. Tato smlouva je uzavírána elektronicky a je opatřena uznávanými    
  elektronickými podpisy smluvních stran.  
 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

11. Dodavatel podpisem této smlouvy souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního 
vztahu (např. podmínek smlouvy, podmínek servisní smlouvy vztahující se na předmět 
smlouvy apod.). 

12. Zhotovitel prohlašuje, že při své činnosti neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti a základní lidská práva. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Přílohy této smlouvy: 
Příloha č. 1 této smlouvy – Kalkulační list pravidelné roční servisní činnosti 
 

 

V Praze, dne …………………    Ve Vyškově, dne ………………… 

 

 

 

……………………………………………………   ……………………………………………………….. 
    za dodavatele           za objednatele 

          Lenka Vachatová, MBA                      JUDr. Zdeněk Horák, MBA  

 prokurista PRONIX s.r.o.  ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
      

 

MBA Lenka 

Vachatová

Digitálně podepsal 

MBA Lenka Vachatová 

Datum: 2023.04.06 

14:07:12 +02'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal JUDr. 

Zdeněk Horák, MBA 

Datum: 2023.04.13 

09:30:01 +02'00'


